PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413-CENTRO - CEP 14540-000

CNPJ 45.324.290/0001-67 |.E. ISENTO
PABX (16) 3173 7200

Igarapava/SP, 26 de fevereiro de 2026

Oficio n°. 76/2026
Assunto: resposta do requerimento 01/2026 da Vereadora IIma Sra Ana Luiza Rilko

Mattar.

Senhor Presidente,
Com os mais respeitosos cumprimentos, sirvo-me do presente para encaminhar

as informagdes prestadas pelo Departamentos em resposta a solicitagdo formulada.

Sendo o que nos cabia informar, colocamo-nos a disposi¢do para eventuais

esclarecimentos complementares.
Renovamos, por fim, protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Respeitosamente,

Proocolo 2 oA R 6 15759 % L% é@a@ m
o Wi 5 JOFE HUMBERTO LACERDA RODRIGUES

. icinal de lgarapava
(?:;;ra 2;“;‘23109‘% SCS ) Prefeito Municipal

Camara Municipal de lgarapava
Sifvia Maria Carrer
Assessora da Presidencia

EXCELENTISSIMO SENHOR
CARLOS ROBERTO RODRIGUES LIMA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP
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Oficio Interno/Memorando 870/2026 Igﬁ!ﬂpﬁsya

ume nova histérial
Ao XSO0

De: Kleber Bizarro Menezes Setor: DE-DO - Divisao de Obras e Engenharia
Despacho: 2- 870/2026
Assunto: REQUERIMENTO 001-2026

lgarapava/SP, 11 de Fevereiro de 2026

Considerando que o lote abonado mencionado no requerimento refere-se aos lotes integrantes do
Loteamento Jardim Sao Francisco, cujo empreendimento encontra-se irregular perante o Municipio;

Considerando que os referidos iméveis séo de responsabilidade do Sr. Wilson Antonio Domeneghi e
irmaos (Geny Domeneghi, Waldomiro Domeneghi e outros), conforme cadastros municipais abaixo
identificados:

N° 240.201.001

N° 242.199.001

N° 238.199.091

N° 240.199.020

Considerando a necessidade de instrugao adequada do processo administrativo e de resposta técnica aos
questionamentos apresentados;

1. Quanto a titularidade do imoével:
Registre-se que se trata de area integrante do Loteamento Jardim Sao Francisco,
empreendimento irregular perante o Municipio, de propriedade particular do Sr. Wilson Antonio
Domeneghi e irméos, conforme cadastros imobiliarios acima relacionados.

2. Quanto as agoes adotadas no tltimo ano:
Encaminhem-se os autos a Vigilancia Sanitaria Municipal, para que proceda a juntada das
notificacdes, autos de infracéo, relatérios técnicos e demais medidas administrativas ja
realizadas relativas aos iméveis em questo.

3. Quanto as acoes de limpeza, rogagem e eliminacio de riscos sanitarios:
Encaminhem-se os autos a Vigiléncia Sanitaria e ao Departamento de Limpeza e Servigos
Publicos, para que se manifestem quanto as medidas adotadas ou programadas, com a devida
juntada documental.

4. Quanto a natureza particular do imével e aplicagdo de penalidades:
Considerando tratar-se de imével particular, encaminho a Vigilancia Sanitaria, a Fiscalizagdo
Municipal e ao Departamento de Limpeza e Servigos Publicos, para que se manifestem;

5. Quanto a rotina permanente de manutengio e fiscalizacio:
Encaminhem-se os autos a Vigilancia Sanitaria e ao Departamento de Limpeza e Servigos
Publicos, para que se manifestem;

qu." Urb.? Kleber Bizarro Menezes
Diretor do Departamento de Engenharia

https://igarapava.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=ED063BA21BE22AEDA5873481&itd=1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA *vw
ESTADO DE SAC PAULO : v
DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE. .,qfé“é‘ﬁfhii?‘ii,
DPTO. DE VIGILANCIA SANITAR!A MUNICIPAL. i
DEPTO. VIGILANCIA EM SAUDE DO TRABALHADOR
Rua Francisco Rodrigues Ferreira, 138 - Jardim Nova Igarapava

Atendimento presencial ou por E- mail: visamigarapava@yahoo.com.br

>

lgarapava, 12 de fevereiro de 2026.

Oficio. N. 005/2026

RESPOSTA REQUERIMENTO N. 01/2026
VEREADORA: ANA LUIZA RILKO MATTAR

O Departamento de Vigilancia Sanitaria informa que estes lotes foram
notificados em 2025, porém, sem sucesso, os proprietario se recusam a limpar
e ou assinar a notificacdo, razdo a qual, foram publicados no diario oficial do
municipio conforme publicagdo em anexo.

Neste més foram notificados novamente para limpeza e estamos no
aguardo de retorno para dar continuidade alei municipal n. 1237/2025.

Informamos que apoés a ciéncia da notificagcdo do auto de infracao
enviados via AR correios, passados 10 dias e nao realizada a limpeza, sera
elaborada multas aos lotes e enviados a Prefeitura , através do Departamento
de Manutencao de Servigos publicos para limpeza.

Seguem os auto de infragGes para conhecimento.

Certos da acolhida atengdo, colocamos a disposigdo para
esclarecimentos.

Atenciosamente,

aula Precioso
Coordenador de Vidilancia e Controle
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MUNICIPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Organica Municipal
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DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SA'NITAHIA MUNICIPAL.
DEPTO. VIGILANCIA EM SAUDE DO TRABALHADCR
Rua Francisco Rodrigues Ferreira, 138 - Jardim Nova lgarapava

Atendimento presencial ou por E- mail: vlsamigarapava@yahoo.co&.br

NOTIFICACAQ
COMUNICADO PARA LIMPEZA DE TERRENO BALDIO

g aure Rigiiol
e ST

lgarapava, 15 de maio de 2025.

llmo.(a)Sra(a): GENY DOMENEGHI E OUTROS

Proprietario(a) de terreng
CADASTRO: 242.199.001

Vimos pelo presente, informar que seu terreno se encontra sujo, com mato
alto e materiais inserviveis, necessitando de limpeza com remogédo do lixo e
entulho com urgéncia.

Informamos também que o cadastro com enderego para correspondéncia
encontra-se desatualizado, nao tendo como enviar notificagao para limpeza do
mesmao.

Em cumprimento a lei municipal 935/2021, determina-se que este aviso
ficara publicado no mural de informagdes da Prefeitura Municipal de lgarapava-
SP por 10 dias e no Diario Oficial do Municipio e ndo havendo interesse por parte
do proprietério, a Prefeitura far a limpeza e seré cobrado os valores de acordo
com a lei citada e colocado no IPTU do terrenc. (divida ativa)

Sem mais para o momento, aceite nossos votos de elevada estima e
distinta consideragéo.

Atenciosaments,

Vicente de Paula FPrecioso
Coordenador do de Vigilancia e Controle
{Coordenador da Visam/VISAT)

Assinado por 1 passoa: VICENTE DE PAULA PRECIOSO

i
u Parn verificar a validade dis assinaturas, acesse hitpsigarapava. 1doc.com briverificacaof 1F 79-3E4F-BE2B-A2F3 e informe o cddigo 1F79-3E4F-BE2B-A2F3

Municipio de Igarapava - SP
Dlério Oficial assinado digitalmente conforme MP n¥ 2,200-2, de 2001, € Lai 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, vatidade juridica e integridade.



DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Organica Municipal
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DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SQNITARIA MUNICIPAL.
DEPTO. VIGILANCIA EM SAUDE DO TRABALHADOR
Rua Francisco Rodrigues Fetreira, 138 - Jardim Nova lgarapava

Atendimento presencial ou por E- mail: visamigarapava@yahoo.com.br
NOTIFICACAO
COMUNICADO PARA LIMPEZA DE TERRENO BALDIO

lgarapava, 15 de maio de 2025.

G poG gt
Ko PR

s VIR0

imo.(a)Sra(a): GENY DOMENEGHI E OUTROS

Proprietario(a) de terreno
CADASTRO: 240.201.001

Vimos pelo presente, informar que seu terreno se encontra sujo, com mato
alto e materiais inserviveis, necessitando de limpeza com remogao do lixo e
entutho com urgéncia.

Informamos também que o cadastro com endereco para correspondéncia
encontra-se desatualizado, néo tendo como enviar notificagéo para limpeza do
mesmo.

Em cumprimento a lei municipal 935/2021, determina-se que este aviso
ficara publicado no mural de informagdes da Prefeitura Municipal de igarapava-
8P por 10 dias e no Didrio Oficial do Municipio e ndo havendo interesse por parte
do proprietério, a Prefeitura fara a limpeza e sera cobrado 0s valores de acordo
com a lei citada e colocado no IPTU do terreno. (divida ativa)

Sem mais para o momento, aceite nossos votos de elevada estima e
distinta considerag&o.

1doc.com briverificacao/ IF73-3E4F-BAZB-A2F3 € informe © codigo 1F79-3E4F-BG2B-AZF3

Atenciosamente,

Vicente de Paula Precioso
Coordenador do de Vigitdncia e Controle
(Coordenador da Visan/VISAT)

Assinada por 1 pessoa: VICENTE DE PAULA PRECIOSO
Para verificar a validads das assinaluras, acesse hitps:/igarapava.l

=

Municipio de lgarapava - SP
Diério Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 3.200-2, de 2001, ¢ Lei 14,063, da 2020, garantindo autenticidade, validade juridica ¢ integridade.
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MUNICIPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Orgénica Munici

Ano Vil | Edigion® 1303 ' ' - Pégina 13 de
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA TP et oy TS
ESTADO DE SAO PAULO i &ﬁiﬁfﬁ Pﬁ\{ﬁ

DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE. s ey NSO
DPTO, DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
DEPTO. VIGILANCIA EM SAUDE DO TRABALHADOR
Rua Francisco Rodrigues Ferreira, 138 - Jardim Nova  Igarapava

Atendimento presencial ou por E- mail: visamigarapava@yahoo.com.br

NOTIFICACAO

COMUNICADO PARA LIMPEZA DE TERRENO BALDIO

lgarapava, 15 de maio de 2025.

Imo.(a)Sra(a): WILSON ANTONIO DOMENEGHI E OUTROS

Proprietario(a) de terrenc
CADASTRO: 238.199.091

Vimos pelo presente, informar que seu terreno se encontra sujo, com mato
alto e materiais inserviveis, necessitando de limpeza com remog¢éo do lixo e
entutho com urgéncia.

Informamos também que o cadastro com endereco para correspondéncia
encontra-se desatualizado, néo tendo como enviar notificagao para limpeza do
mesmo.

Em cumprimento a lei municipal 935/2021, determina-se que este aviso
ficara publicado no mural de informagoes da Prefeitura Municipal de lgarapava-
SP por 10 dias e no Diario Oficial do Municipio e ndo havendo interesse por parte
do proprietario, a Prefeitura fard a limpeza e sera cobrado os valores de acordo
com a lei citada e colocado no IPTU do terreno. (divida ativa)

Sem mais para o momento, aceite nossos votos de elevada estima e
distinta consideragio.

Atenciosamente,

Vicente de Paula Precioso
Coordenador do de Vigildncia e Controle
(Coordenador da Visam/VISAT)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse ritpsifigarapava. 1doc.com briverificacao! 1F 79-3E4F-B62B-A2F3 e informe o cbdigo 1F79-3E4F-BE2B-A2F3

Assinada por 1 pessoa: VICENTE DE PAULA PRECIOSO

ﬂ

Municipio de Igarapava - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, gerantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA Igo Irapcive
ESTADO DE SAO PAULO AR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira,138 — Assad Salim (F)16-3172-1016
Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

AUTO DE INFRACAO PARA NOTIFICACAO DE LIMPEZA DE TERRENO BALDIO

AUTO DE INFRACAO AIE NS 7 12026

Data da vistoria: [/ DR 146 . Horiro. 1120
Endereco vnstonado, /600/ At g“’ TR oé /’W Tow Ugrm

4
W )W;zmw (//W A s »{ Igarapava/SP
Responsavel ’,‘f n}/ %W’ﬁ?”( 6/‘/-(.» € pu >
() possuidor a qualquer titulo (/9 propriearioftitular dorinio wtil

S, G

Ocorréncia: Providenciar limpeza do terreno, calcada e conserva-los limpos.
&w ‘ ? R % ( .z'

OBS: AT (fu s~ O AL T

Enderego; /W W C{ﬂ" 7&*’ Corra 7ps e, / nen

Na visita realizada no local, dia e horario informados acima, foi constatada infragao
administrativa. De acordo com o a Lei Ordinaria Municipal n® 1.237, de 1° de outubro de
2025, proprietarios, titulares de dominio Util e possuidores a qualquer titulo de iméveis
no perimetro urbana ou zona rural adjacente tem o dever de limpeza, conservagao e
manutencao e terrenos. Entende-se por limpeza a capinagem, rogagem e remogao de
detritos, entulhos e lixos (art. 1°, § 1°), sendo proibido o manejo de fogo para esse fim
(art. 1°, § 2°). A infrag@o a esse dever legal sujeita o proprietario, titular do dominio Uil
ou o possuidor a qualquer titulo a multa administrativa de 10 (dez) unidades fiscais do
Municipio (UFM), pelo valor corrente & data da constatagéo da infragéo (art. 3°).

O notificado/autuado tem 10 (dez) dias corridos, contados desta, para realizacéo da
limpeza e sua comunicagdo, mediante apresentagéo de elementos probatodrios, tais
como recibo, nota fiscal, foto, etc., o que deve ser realizado necessariamente no Setor
de Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr. Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapava/SP) ou
pela internet, atraves do “Protocolo Geral: acesso externo”
(https:/figarapava.idoc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5). Caso se constate limpeza

Pégina 1 de 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA iguarape
ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira, 138 — Assad Salim (F)16-3172-1016

Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

parcial naquele prazo, seré possivel concluida em 2 (dois) dias contados do término dc
prazo original, mediante comunicagéo e comprovagédo. Caso haja inadimplemento tota
no prazo original, sem comunicagdo do notificado, ou inconclusa a limpeza parcial nc
prazo dilatado, estara automaticamente constituida a multa administrativa que antes s¢
encontrava sob condigdo suspensiva (art. 3° a 6° daquela lei).

Ressalta-se que no mesmo prazo de 10 (dez) dias desta notificacdo é Qossw
apresentacdo de defesa dirigida
protocolo devera ser realizado no Setor de Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr

Gabriel Vilela, 413, Centro, lgarapava/SP) ou pela internet, através do “Protocolc
Geral: acesso externo” (https:/ligarapava.idoc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5).

Fica o notificado/autuado ciente de que, caso a execugdo da limpeza seja realizada pel:
Prefeitura Municipal de lgarapava direta ou indiretamente, a despesa devera se
ressarcida pelo responsavel (art. 8° daquela lei).

Autoridade SanitariaiMatricula: 9%

Assinatura do Notificado/Autuado; |

Pagina 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL UE IaARArAvn
DEPARTAMENTO DE FINANCAS - DIVISAO DE TRIBUTAGAO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 00413 - CENTRO

CNPJ: 45.324.290/0001 -67
Ficha Cadastral Exercicio: 2026

Data de Emissao: 11/02/2026 07:29

DADOS CADASTRAIS
Cadastro: 242.199.001 Inscrigdo: 242199001 Setor: Quadra: Lote: null Unidade: Segdo: Face:
Cobranca: NORMAL Perioda: Lei: Alteragao: 05/06/2023 Gadastro: 08/01/2010 Valor Venal: 2387787
—-— Proprietério —— Compromissério sfou Co-responsavel
Nome: GENY DOMENEGHI E QUTROS Nome: GENY DOMENEGH! E QUTROS
CPFICNPJ RGlinscrigao: 3066162 cericves (D RGlinscrigao: 3056162
—— Enderego do imovel — Enderego de Correspondéncia
Logradouro: -Av Joao A de Freitas, null Logradouro: - Av Dr Pereira Reboucas, 519
Bairro! Jardim Sao Francisco CEP: 14540-000 Bairro: CENTRO CEP: 14540-000
Loteamento: Cidade: IGARAPAVA UF: 8P
Gomplemento: QUADRA B Complemento:

Caracteristicas do Terreno

Area do Terreno: 4.122,14 Valor Venal: 23.877.87 Profundidade: 0,00 Testada: 141,88 Lad. Esquerdo: 0,00 Lad. Direito: 0,00
Zoneamento! ZONA SEIS Fragao ideal:

Caracteristica Desdobro Caracteristica Desdobro Caracteristica Desdobro

0004 - IMPOSTO TERRITORIAL 0001 - NORMAL 0006 - LIMPEZA PUBLICA 0001 - SIM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO :
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira,138 — Assad Salim (F)16-3172-1016
Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

' AUTO DE INFRACAO AIEN° 085 12026

Data da vistoria: / / P A 2 /02'6 Horario / ‘ﬂfﬁ}

Endereco vistoriadoz/ /0 Z’Qﬁ (}“{3‘3 WWG A ;

Responsavel Ll Sors ’4”’)“}“@“/‘”\’ %ﬁ("{@;f/{

( ) possuidor a qualquer titulo ( @ proprieario/titular dominio uul

cerene, D @~

Ocorréncia: Providenciar limpeza do terreno, caigada e conserva-los limpos.
L i
OBS: {Mm) Ug~ }ﬂa»fd_) A Z ‘?\_)

Enderego: K/M/éfﬁgbﬁ Thorrcye 1%7-11 .

Na visita realizada no local, dia e horério informados acima, foi constatada infrag@o

Igarapava/SP

administrativa. De acordo com o a Lei Ordinaria Municipal n° 1.237, de 1° de outubro de
20235, proprietarios, titulares de dominio til e possuidores a qualquer titulo de imdveis no
perimetro urbana ou zona rural adjacente tem o dever de limpeza, conservagdo e
manutencio e terrenos. Entende-se por limpeza a capinagem, rogagem e remogao de
d.ctritos, entulhos e lixos (art. 1°, § 1°), sendo proibido o0 manejo de fogo para esse fim (art.
1°, § 2°). A infragdo a esse dever legal sujeita o proprietario, titular do dominio atil ou o
possuidor a qualquer titulo a multa administrativa de 10 (dez) unidades fiscais do
Municipio (UFM), pelo valor corrente a data da constatagio da infrag8o (art. 3°).

O notificado/autuado tem 10 (dez) dias corridos, contados desta, para realizagdo da
limpeza e sua comunicagdo, mediante apresenta¢do de elementos probatorios, tais como
recibo, nota fiscal, foto, etc., o que deve ser realizado necessariamente no Setor de
Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr. Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapava/SP) ou pela
internet, através do “Protocolo Geral: acesso externo”
(https://igarapava.ldoc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5). Caso se constate limpeza parcial

naquele prazo, serd possivel concluida em 2 (dois) dias contados do término do prazo

Pagina 1 de2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA L angkase wey
ESTADO DE SAO PAULO ’
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira,138 — Assad Salim (F)16-3172-1016
Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

| original, mediante comunicagio e comprovagdo. Caso haja inadimplemento total no prazo
original, sem comunicacio do notificado, ou inconclusa a limpeza parcial no prazo
dilatado, estara automaticamente constituida a multa administrativa que antes s¢
encontrava sob condigdo suspensiva (art. 3°a 6° daquela lei).

Ressalta-se que no mesmo prazo de 10 (dez) dias desta notificagdo é possivel apresentagao
de defesa dirigida & Vigilancia Sanitaria (art. 5° daquela lei), cujo protocolo devera ser
realizado no Setor de Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr. Gabriel Vilela, 413, Centro,
[garapava/SP) ou pela internet, através do “Protocolo Geral: acesso externo”
(https://igarapava.l doc.com.br/b.php'?pg=wp/wp&itd=5).

Fica o notificado/autuado ciente de que, caso a execucdo da limpeza seja realizada pela
Prefeitura Municipal de lgarapava direta ou indiretamente, a despesa devera ser ressarcida

pelo responsavel (art. 9° daquela let).

Autoridade Sanitaria/Matricula;

Assinatura do Notificado/Autuado: |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO '
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira,138 — Assad Salim (F)16-3172-1016
Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

AUTO DE INFRACAQ AIE Ne (075" 2026
Data da vistoria: / / | 07 | L5  Hordrio / 7 ;E:Ji’r'

/ ¥ -l
. " AR e 7 ,‘; o R e
Enderego vistoriado: f//{ AL G Al B A s O

il

Igarapava/SP

F ‘ i, 56
Responsavel ;,5‘;1«;\.{*1/:, FYARL) THERR IS N O ROD
( ) possuidor a qualquer titulo ( yproprieario/titular dominio til

CPFICNP“' N

Ocorréncia: Providenciar limpeza do terreno, calgada e conserva-los limpos.
st SR i ey o t"“é")
OBS: [ Le vy +/ Er Rt LX)

B p S T R e :
Endereco: s ausujicde § el vi i 0% <;)f~,i{t

Na visita realizada no I(:)cal, dia e horério informados acima, foi constatada infragio
administrativa. De acordo com o a Lei Ordindria Municipal n® 1,237, de 1° de outubro de
2025, proprietarios, titulares de dominio til e possuidores a qualquer titulo de iméveis no
perimetro urbana ou zona rural adjacente tem o dever de limpeza, conservacio e
manuten¢ao e terrenos. Entende-se por limpeza a capinagem, rogagem e remogéo de
detritos, entulhos e lixos (art. 1°, § 1°), sendo proibido o manejo de fogo para esse fim (art.
1% § 2°). A infragfio a esse dever legal sujeita o proprietario, titular do dominio 6til ou o
possuidor a qualquer titulo a multa administrativa de 10 (dez) unidades fiscais do
Municipio (UFM), pelo valor corrente & data da constatagio da infragdo (art. 3°).

O notificado/autuado tem 10 (dez) dias corridos, contados desta, para realizagdo da
limpeza e sua comunicagdo, mediante apresentacio de elementos probatérios, tais como
recibo, nota fiscal, foto, etc., 0 que deve ser realizado necessariamente no Setor de
Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr. Gabriel Vilela. 413, Centro, Igarapava/SP) ou pela
internet, através do “Protocolo Geral: acesso externo™
(https://igarapava.ldoc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5). Caso se constate limpeza parcial

naquele prazo, serd possivel concluida em 2 {dois) dias contados do término do prazo

Pagina 1 de 2


Câmara Igarapava
Realce


PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA IgUrQps
ESTADO DE SAO PAULO ; Mg
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
DPTO. DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL.
R:Francisco Rodrigues Ferreira,138 — Assad Salim (F)16-3172-1016
Atendimento: presencial ou E- mai-l: visamigarapava@yahoo.com.br

original, mediante comunicagdo ¢ comprovagéo. Caso haja inadimplemento total no prazo
original, sem comunicagdo do notificado, ou inconclusa a limpeza parcial no prazo
dilatado, estara automaticamente constituida a multa administrativa que antes s¢
encontrava sob condi¢fio suspensiva (art. 3° a 6° daquela lei).

Ressalta-se que no mesmo prazo de 10 (dez) dias desta notificagdo & possivel apresentagdo
de defesa dirigida a Vigilancia Sanitdria (art. 5° daquela lei), cujo protocolo devera ser
realizado no Setor de Protocolo do Pago Municipal (Rua Dr. Gabriel Vilela, 413, Centro,
Igarapava/SP) ou pela internet, através do “Protocolo Geral: acesso externo”
(https://igarapava.l doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5).

Fica o notificado/autuado ciente de que, caso a execugdo da limpeza seja realizada pela
Prefeitura Municipal de Igarapava direta ou indiretamente, a despesa devera ser ressarcida

pelo responsavel (art. 9° daquela lei).

S ¥
|garapava, / de [:{“{iw*m#zoa«lé,

Autoridade Sanitaria/Matricula: "/‘Q €S

Assinatura do Notificado/Autuado.
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DEPARTAMENTO DE FINANCAS - DIVIS
RUA DR, GABRIEL VILELA, 00413 - CENTRO

CNPJ: 45.324.290/0001-67
Ficha Cadastral Exercicio: 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DT 1GARArAvn
AO DE .—.ﬂ_wc._.>0mfo

Data de Emissao: 11/02/2026 07:29

DADOS CADASTRAIS
Cadastro: 242.199.001 Inscrigdo: 242199001 Setor: Quadra: Lote: null Unidade: Segao: Face:
Cobranca: NORMAL Perioda: Lei: Alteragao: 05/06/2023 Cadastro: 08/01/2010 Valor Venal: 23877.87
—-— Proprietério —— Compromissario sfou Co-responséavel
Nome: GENY DOMENEGHI E OUTROS Nome: GENY DOMENEGH] E QUTROS
CPFICNP RGAnscrigio: 3066162 ovmozi RGlInscrigao: 3066162
—— Enderego do imovel —— Enderego de Correspondéncia

Logradouro: - Av Joao A de Freitas, null

| Logradouro: - Av Dr Persira Reboucas, 519

Bairrot Jardim Sao Francisco CEP: 14540-000 Bairro: CENTRO CEP: 14540-000
Loteamento: Cidade: IGARAPAVA UF: 8P
GComplemento: QUADRA B Complemento:

Area do Terreno:  4.122,14 Valor Venal: 23.877.87
Zoneamento! ZONA SEIS

Caracteristica Desdobro

0004 - IMPOSTO TERRITORIAL 0001 - NORMAL

Caracteristicas do Terreno

Profundidade: 0,00 Testada: 141,88 Lad. Esquerdo: 0,00 t.ad. Direito: 0,00
Fragao ldeal:

Caracteristica Desdobro Caracteristica Desdobro

0006 - LIMPEZA PUBLICA 0001 - SIM
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